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Hållbarhet ska utgöra en integrerad del i Läns-
försäkringar AB-koncernens (LFAB-koncernen) 
strävan mot ett långsiktigt hållbart värdeska-
pande för ägare, kunder, anställda, investerare 
och samhället i stort. Hållbarhetsarbetet ska 
värna varumärket, vidareutveckla kunderbju-
dande och tjänster, stärka riskhanteringen 
samt bidra till mer hållbara och framtidssäk-
rade samhällen.

Styrelsen för Länsförsäkringar AB (LFAB eller Bolaget) har  
fastställt denna Hållbarhetspolicy (Policyn) inom ramen  
för Policy för företagsstyrning i LFAB och LFAB-koncernen.  
Policyn fastställer ramar och principer för hållbarhets
arbetet i Bolaget och utgör grunden för den koncern
gemensamma styrningen avseende hållbarhetsarbetet.

DEFINITIONER
Ansvarsfullt företagande
Ansvarsfullt företagande innefattar grundläggande 
arbete med miljöhänsyn, arbetsrätt, mänskliga rättig-
heter och anti-korruption inom verksamheten.

Hållbarhetsrelaterade risker
Ett samlingsbegrepp för risker som är en följd av nya 
eller förändrade miljörelaterade, sociala eller styrnings-
relaterade händelser eller omständigheter som kan ha 
en faktisk eller potentiell negativ inverkan på bolagets 
verksamhet eller finansiella ställning. I Länsförsäkringar 
ABs Riskpolicy finns riskramverk och samtliga risker 
beskrivna.

Negativ påverkan eller konsekvenser på  
hållbarhetsfaktorer
Avser större negativa effekter på olika hållbarhets
områden som LFAB-koncernens verksamhet, exempel-
vis investeringar, kan ha eller har.

Omställningsplan för klimatet
Planen utgör en del i hållbarhetsarbetet och beskriver  
företagets aktuella och planerade åtgärder samt ambi
tioner för att bidra till att begränsa den globala upp-
värmningen i linje med Parisavtalet och anpassa sam-
hället till ett förändrat klimat.

Väsentlighetsanalys
Väsentlighetsanalysen ska resultera i en bedömning av  
företagets väsentliga hållbarhetsområden. Den metod 
som tillämpas omfattar påverkan, risker och möjligheter, 
ur olika tidsperspektiv, till följd av nya eller förändrade 
miljörelaterade, sociala eller styrningsrelaterade hän-
delser och omständigheter som kan ha en faktisk eller 
potentiell inverkan på bolaget och/eller bolagets påver-
kan på kunder och samhälle, såväl direkt som indirekt.
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Bakgrund  
och syfte

DET HUVUDSAKLIGA SYFTET MED 
HÅLLBARHETSPOLICYN ÄR ATT DEFINIERA:

•	Hur hållbarhetsarbetet, inbergripet ansvarsfullt 
och hållbart företagande samt samhällsengage
mang, inom LFAB-koncernen ska bedrivas av- 
seende styrning, inriktning och uppföljning.

•	Utgångspunkten för hållbarhetsarbetet, inklusive 
väsentlighetsanalys och väsentliga hållbarhets-
områden.

•	Övergripande inriktning på hållbarhetsarbetet  
för enheter1) inom LFAB-koncernen.

1)	 Enhet omfattar affärsdrivande enhet och/eller en intern  
stabsenhet.

Läs mer i  
Länsförsäkringar ABs  
års- och hållbarhets- 

redovisning (från  
sidan 39)
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Roller och ansvar

I Bolagets affärsplan, strategi och operativa 
verksamhet ska hållbarhet utgöra en integrerad 
del av arbetet. För att säkerställa ett integrerat 
arbetssätt ska ett gemensamt ramverk för håll-
barhetsarbetet utvecklas och implementeras. 
Bolaget har följande funktioner och strukturer 
för att styra, utveckla, samordna och följa upp 
hållbarhetsarbetet.

Styrelse
Bolagets styrelse beslutar om gemensamma väsentliga 
hållbarhetsområden baserat på resultatet från väsentlig
hetsanalysen (se sida 4). Som en del av affärsplanen ska  
hållbarhetsrelaterade mål och handlingsplaner fastställas 
av styrelsen åtminstone inom dessa områden, samt kopp-
lat till hållbarhetsinriktade erbjudanden och tjänster.  
Uppföljning av mål och handlingsplaner görs som en inte-
grerad del av styrelsens uppföljning av affärsplanen.

Företagsledning och enheter
Koncernchef och enhetschefer ansvarar för att rekommen-
dera väsentliga hållbarhetsområden för beslut till styrelsen 
baserat på resultat från analysen. Inom ramen för arbetet 
med Bolagets affärsplan ska företagsledningen föreslå 
mål- och förflyttningsområden samt formulera handlings-
planer med utgångspunkt i väsentlighetsanalysen för en 
lönsam, hållbarhetsinriktad affär över tid. En omställnings-
plan för klimatarbetet ska fastställas av LFABs företagsled-
ning i syfte att konkretisera och infria klimarambitionen.

Respektive enhet ska utgå från styrelsebeslut om väsent-
liga hållbarhetsområden samt företagsledningens inspel 
rörande mål- och förflyttningsområden i utformningen av 
sitt hållbarhetsarbete. Vidare ansvarar respektive enhet för 
det operativa hållbarhetsarbetet i linje med policyn samt 
att inom enheten löpande följa upp arbetet.

Hållbarhetskommittén
Hållbarhetskommittén bereder och behandlar frågor om 
hållbarhet av koncernövergripande och strategisk karaktär, 
inklusive resultat från väsentlighetsanalys, till företagsled-
ningen. Kommittén säkerställer även att hållbarhet utgör 
en integrerad del av affärsplaneprocessen och ska förhålla 
sig till gemensam ansats för hållbarhet inom federationen. 
Chief Sustainability Officer (CSO) för LFAB-koncernen är 
ordförande i Hållbarhetskommittén och föreslår ledamöter 
till den. Ledamöterna i kommittén utses av koncernchefen.

Hållbarhetsgruppering och hållbarhetschef (CSO)
Hållbarhetsgrupperingen inom enhet Strategi och kommu-
nikation ska stödja LFAB-koncernens hållbarhetsarbete. 
Inom Hållbarhetsgrupperingen finns LFAB-koncernens 
funktionella hållbarhetschef (CSO). CSO ansvarar för styr-
ning, strategi och utveckling av koncernens ramverk för 
hållbarhetsarbete, inklusive väsentlighetsanalys. Vidare 
har Hållbarhetsgrupperingen i uppgift att bistå med råd i 
samband med affärsplanering, expertkunskap, omvärlds-
bevakning, kommunicera hållbarhetsarbetet och stärka 

varumärket inom hållbarhetsområdet. CSO ansvarar även 
för styrning, utveckling och underhåll av koncernens ram-
verk för ansvarsfulla investeringar.

Hållbarhetsgrupperingen ansvarar för att koordinera håll- 
barhetsarbetet inom koncernen via olika hållbarhetsforum 
för enheter (se nästa rubrik), som komplement till Hållbar
hetskommittén. Hållbarhetsgrupperingen kan utifrån identi- 
fierade behov inom specifikt hållbarhetsområde även eta- 
blera tillfälliga projekt med representanter från olika enheter.

Vidare ansvarar CSO för återrapportering till koncern-
chef och styrelse samt är talesperson i koncernövergripande 
hållbarhetsfrågor.

Hållbarhetsforum
Olika hållbarhetsforum, utifrån affärserbjudande och/eller 
enskilt hållbarhetsområde, ska finnas inom koncernen för 
att säkerställa operativ framdrift utifrån mål och handlings-
planer samt harmonisera förflyttningar och likvärdig han-
tering av väsentliga hållbarhetsområden mellan enheter. 
Vidare ska forumen följa upp hållbarhet i affärsplanen och 
underlag ska kunna användas av Hållbarhetsgrupperingen 
för återrapportering till vd.

Styrelse

Företagsledning

CSO Hållbarhetsgruppering

Hållbarhetsforum

Hållbarhetskommitté
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Arbetet ska ha som inriktning att bidra till mer hållbara 
och framtidssäkrade samhällen för våra kunder. Fram-
tidssäkrade samhällen hanterar hållbarhetsrelaterade 
risker, minimerar dess negativa konsekvenser och till-
varata möjligheter i omställningen till en mer hållbar 
ekonomi. Detta innebär att hållbarhetsarbetet ska bidra 
till stabilitet ur ett finansiellt, socialt, och miljömässigt 
perspektiv på kort och lång sikt.

Inriktningen ska realiseras genom de fastställda del-
komponenterna för hållbarhetsarbetet;
•	ansvarstagande verksamhet
•	ansvarsfullt och hållbarhetsinriktat erbjudande, samt
•	främja omställningen i och utanför LFABs värdekedja.
(se sidorna 5–6).

Strategisk väsentlighetsanalys
Bolagets hållbarhetsarbete ska utgå ifrån en strategisk 
väsentlighetsanalys och dess fastställda bedömning. 
Analysen syftar till att identifiera störst effekt avseende 
bolagets hållbarhetsrelaterade risker, påverkan och möjlig-
heter. Väsentlighetsanalysen ska uppdateras löpande, i sin 
helhet eller utvalda delar. Analysen ska ha ett strategiskt 
fokus, utgå från en affärsmässig metod och evidens, invol-
vera nyckelintressenter samt vara datadriven. I möjligaste 
mån ska analysen omfatta systemperspektiv. Vidare ska 
analysen bidra till att tydliggöra hållbarhetsarbetet gente-
mot olika intressentgrupper.

I väsentlighetsanalysen ska påverkan, risker, möjligheter 
och åtgärder identifieras utifrån perspektiven:

1  � Hur LFABs verksamhet påverkar omgivningen och  
olika hållbarhetsområden.

2  � Hur händelser och förändrade omständigheter i  
omgivningen driver hållbarhetsrelaterade risker och 
möjligheter som påverkar LFABs verksamhet och  
finansiella ställning antingen direkt eller indirekt.

Negativ påverkan på Bolaget från en hållbarhetsrelaterad 
risk materialiseras som exempelvis försäkringsrisk, mark-
nadsrisk, kreditrisk, rykterisk eller operativa risker och ska 
integreras i riskhanteringen på samma sätt. Bedömning av 
negativ påverkan utgår från Riskpolicy.

Väsentliga hållbarhetsområden
De hållbarhetsområden som bedöms och beslutas vara 
mest väsentliga ska prioriteras i Bolagets och koncernens 
hållbarhetsarbete. Bolaget ska, baserat på resultatet av 
väsentlighetsanalysen, konkretisera mål, delmål samt  
vilka aktiviteter som ska genomföras för att begränsa  
negativ påverkan och tillvarata möjligheter att stödja 
omställningen till ett mer hållbart samhälle.

Klimatambition
Med utgångspunkt i att klimatet är ett väsentligt hållbar-
hetsområde och att LFAB-koncernen avser bidra till att 
begränsa klimatförändringar i linje med Parisavtalet har 
Bolaget antagit en långsiktig klimatambition om klimat-
neutralitet senast år 2045. För att säkerställa en utveckling 
mot den långsiktiga ambitionen ska det finnas klimatrela-
terade delmål som åtminstone omfattar år 2030.

Omställningsplanen för klimatet ska omfatta aktiva åt- 
gärder för att hantera klimatrisker 1) och möjligheter, i och 
utanför LFAB-koncernens värdekedja. Planen ska löpande 
utvärderas utifrån en samlad bedömning av väsentliga 
direkta och indirekta CO2e-utsläpp samt utifrån reduktion  
och/eller absorption av CO2e-utsläpp (nettoutsläpp). Omställ-
ningsplanen ska beskriva hur LFAB-koncernen arbetar för 
att identifiera, hantera och följa upp sin väsentliga påverkan 
på klimatförändringarna samt verkar för att stödja omställ-
ning och klimatanpassning till följd av ett förändrat klimat. 
Vidare ska koncernen ta hänsyn till evidens och samverka 
med utvalda klimatinitiativ i realiseringen av klimatambitio-
nen och genomförandet av omställningsplanen.

1)	 Består av fysiska risker och omställningsrisker.

Globala hållbarhetsinitiativ och  
överenskommelser
Som stöd i hållbarhetsarbete ska LFAB-koncernens  
vägledas av utvalda hållbarhetsinitiativ och riktlinjer.

Se bilaga över de FN-initiativ som LFAB-koncernen  
stödjer på sidan 7. Bolaget är även medlem i Partnership 
for Carbon Accounting Financials (PCAF).

Vidare ska LFAB-koncernen inom ramen för fastställda 
affärsmål och strategier sträva efter att bidra till interna-
tionella samarbeten och hållbarhetsinriktade överens-
kommelser, i synnerhet Parisavtalet avseende den globala 
uppvärmningen, Kunming-Montrealramverket avseende 
biologisk mångfald samt Agenda 2030 och dess globala 
mål för hållbar utveckling. Samtidigt ska så långt som  
möjligt negativa konsekvenser på globala mål motverkas.

LFAB-koncernens hållbarhetsarbete ska utgå från visionen ”Tillsammans skapar vi trygghet och möjligheter för våra kunder”.  
Ambitionen för arbetet ska förhålla sig till gemensam ansats för hållbarhet inom LF-federationen.

Hållbarhetsarbetets utgångspunkt
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Hållbarhetsarbetets inriktning

Ansvarstagande verksamhet
Syftar till att Bolaget etablerar metoder och processer för 
ansvarsfullt agerande inom egen verksamhet och i värde-
kedjan kopplat till miljö, mänskliga rättigheter, arbetsrätt 
och affärsetik. Det innebär att hållbarhetskrav ska ställas 
på leverantörer och affärspartner, att god affärsetik och 
bolagsstyrning ska genomsyra verksamheten, att vissel
blåsare skyddas och att mekanismer för visselblåsarären-
den implementeras, att bolaget är transparent och uppfat-
tas som en ansvarsfull och attraktiv arbetsgivare samt att 
verksamhetens egen miljöpåverkan reduceras.

Medarbetare ska följa styrdokument för området och 
förväntas aktivt bidra till samt ha god förståelse för håll
barhetsarbetet.

Ansvarsfullt och hållbarhetsinriktat erbjudande
LFAB-koncernen ska verka för att förbättra riskhantering och 
realisera möjligheter med anpassat försäkrings-, pensions- 
och bankerbjudande där ansvarsfullhet och hållbarhet utgör 
en integrerad del. Utifrån privat- och företagskundens behov 
ska verktyg och råd utvecklas för det samlade erbjudandet 
inom prioriterade arenor som underlättar hållbarhetsinrik-
tade val och bidrar till omställningen av samhället i möjli-
gaste mån.

Bolaget ska integrera hållbarhetsrelaterade risker och 
möjligheter i utveckling av nya och befintliga erbjudanden. 
Vidare ska Bolaget verka för affärsmässig marknadsföring 
och kommunikation om dess hållbarhetsinriktade förflytt-
ningar i erbjudandet. Affärsvolym i hållbarhetsinriktade 
erbjudanden ska löpande följas upp.

Försäkringserbjudande
Bolaget ska ta fram metoder och standarder för skade
förebyggande arbete och skadereparationer med syfte att 
minska hållbarhetsrelaterade risker samt negativ påverkan 
på hållbarhetsfaktorer. Det skadeförebyggande arbetet ska 
omfatta utvalda fokusområden, bland annat vatten, lant-
bruk, trafik och naturskador. Klimatpåverkan från skade-
reglering och försäkrade utsläpp ska analyseras och regel-
bundet följas upp. Om en skada inträffar ska Bolaget verka 
för skadereparationer som minskar miljöpåverkan genom 
att reparera, återbruka och återvinna i så stor utsträckning 
som möjligt.

Bolaget ska arbeta för ett långsiktigt hållbart återförsäkrings
program inbegripet att bland annat identifera och beakta 
hållbarhetsrisker i relation till inriktning och strategier. För 
att hantera klimatrelaterade risker specifikt ska löpande 
analys genomföras av naturskadeexponeringen och åter-
försäkringsskyddet ska anpassas baserat på dessa analy-
ser. Klimatpåverkan från återförsäkring ska börja analyse-
ras och följas upp i takt med att branschpraxis utvecklas.

Premier från försäkringserbjudandet ska förvaltas i 
enlighet med LFABs Policy för ansvarsfulla investeringar 
och ägarstyrning.

Sparerbjudande och investeringar
LFAB-koncernen är en stor fond- och kapitalförvaltare  
som erbjuder ett brett sparerbjudande knutet till pensions-, 
försäkrings- och fondprodukter.

Bolagets övergripande förvaltningsmål är att långsik-
tigt skapa största möjliga värde i de sparerbjudanden 
och investeringstillgångar1) som förvaltas. Arbetet med 
ansvarsfulla investeringar och ägarstyrning ska bidra till 
detta mål och över tid till hållbart värdeskapande utifrån 
finansiella, miljömässiga och sociala värden.

Policy för ansvarsfulla investeringar och ägarstyrning 
styr övergripande hur Bolaget, inom ramen för förvalt-
ningsmålet, ska integrera och beakta hållbarhetsrelaterade 
risker och möjligheter samt beakta de negativa konsekven-
ser som investeringsbeslut kan få för hållbarhetsfaktorer. 

Vidare beskriver policyn vilka ansvarsfulla investerings
strategier som bör tillämpas i arbetet och vilka exklude-
rings- och omställningskriterier som gäller.

Låneerbjudande
Ett ansvarsfullt låneerbjudande handlar om att bidra till 
finansiell stabilitet i samhället genom att begränsa kredi-
trisker samt att tillgängliggöra banktjänster i samhället. 
Bolaget stödjer Svenska Bankföreningens klimatfärdplan 
om netto-nollutsläpp år 2045 och har därmed förbundit 
sig att bidra till detta mål. Kreditportföljen ska analyseras 
utifrån koldioxidintensitet med fokus på de volymer där 
bankaffären gör störst negativ/positiv påverkan och utifrån 
detta aktivt arbeta för att reducera utsläppen.

Genom hållbarhetsinriktade erbjudanden så som gröna 
bostadslån, energieffektiviseringslån och omställnings-
finansiering för företag är målsättningen att främja över-
gången till mer hållbara samhällen, ge kunder incitament 
att göra hållbara val och bidra till fastställd klimatambition. 
Verksamheten ska samla sina hållbara tillgångar i enlighet 
med gällande grönt ramverk i syfte att ge ut gröna obliga-
tioner.

Kreditgivning ska vara långsiktigt hållbar ur ett kredit
riskperspektiv. Hänsyn till hållbarhetsrelaterade risker ska 
tas i kreditgivningen. Grunden för arbetet med kreditgiv-
ning är Kreditpolicyn.

Bolaget ska arbeta enligt gemensam ansats för hållbarhet som ska bestå av följande delar: 
Ansvarstagande verksamhet  –  Ansvarsfullt och hållbarhetsinriktat erbjudande  –  Omställning och långsiktigt samhällsengagemang. 
Dessa delar och underliggande delkomponenter ska syfta till att tydliggöra hållbarhetsarbetets inriktning.  
Hållbarhetspolicyn konkretiserar övergripande innehållet per del.

�1)	 Investeringstillgångarna utgörs av koncernens olika förvaltningsformer för pensionssparande (traditionell förvaltning, garantiförvaltning, fondförsäkringar), sakförsäkringspremier och andra placeringstillgångar.
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Omställning och samhällsengagemang
Bolaget ska bidra till att främja omställningen och fram-
tidssäkra samhällen utifrån evidens och med ett analytiskt 
förhållningssätt. Bolaget ska ta en aktiv roll i omställningen 
när det avser bidra till att minska risker för olika delar av 
affären, tillvarata möjligheter och skapa nytta för kunder, 
ägare och samhället i stort. Arbetet för att främja omställ-
ning ska i möjligaste mån bedrivas genom investeringar, 
finansiering, påverkan och samverkan – i och utanför den 
egna värdekedjan. Samverkan ska eftersträvas mellan 
Bolaget, LFAB-koncernen, länsförsäkringsbolagen, LF 
Forskningsstiftelse och/eller lämpliga externa intressenter 
för att nå större genomslagskraft. Vidare ska Bolaget sam-
arbeta med och påverka olika intressenter och beslutsfat-
tare i samhället kring väsentliga hållbarhetsområden, så 
som klimatanpassning av samhället.

LFAB-koncernen stödjer forskningsprojekt bland annat 
inom ramen för LF Forskningsstiftelse med inriktning på 
social, ekonomisk och fysisk trygghet. LFAB-koncernen 
verkar för att ta ett långsiktigt miljö- och samhällsansvar 
genom att dela med sig av expertkunskap.

Samhällsengagemang ska bedrivas inom utvalda 
hållbarhetsområden utifrån ett principiellt förhållnings-
sätt. Principerna rör koppling till affär och erbjudande, 
påverkanspotential, tillämpning av, effektmätning och att 
engagemang som regel kan kopplas till förändringsteori. 
Samhällsengagemang drivs långsiktigt i samarbete med 
utvalda partner och hållbarhetskrav ska tillämpas vid val 
och uppföljning av samarbetspartner.

Rapportering
Varje enhet inom LFAB-koncernen ansvarar för 
att målsätta, mäta, rapportera och följa upp håll-
barhetsarbetet. Hållbarhetsgrupperingen ansva-
rar för att samordna, stötta och följa upp rappor-
tering av hållbarhetsarbetet. Arbetet ska regel
bundet återrapporters till ledning och styrelse. 
Länsförsäkringar AB ska verka för transparens  
i sin externa rapportering. Arbetet redovisas  
årligen i hållbarhetsredovisningen som är en  
del av årsredovisningen.

Efterlevnad
Vd och enhetschefer ansvarar för att denna 
hållbarhetspolicy följs, att antagna relaterade 
styrdokument är i enlighet med denna policy 
samt att det finns egenkontroller och rutiner i 
verksamheten som säkerställer en god intern 
kontroll.

Ändringar
Ansvarig för uppdatering av hållbarhetspolicyn 
är hållbarhetschefen inom Länsförsäkringar AB. 
Hållbarhetspolicyn ska behandlas och beslutas  
i styrelsen en gång per år.
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1)	 PRI – Principles for Responsible Investments
2)	� PRB – Principles for Responsible Banking
3)	� PSI – Principles for Sustainable Insurance

FN initiativ som Länsförsäkringar AB-koncernen stödjer

GLOBAL COMPACT

LFAB har undertecknat FN Global Compact kring 
ansvarsfullt företagande och har därmed förbundit 
sig att integrera de tio principerna kring ansvar  
för mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och  
antikorruption i LFAB-koncernens verksamhet.

PRINCIPER FÖR ANSVARSFULLA 
INVESTERINGAR (PRI1))

LFAB har undertecknat FNs principer för ansvars- 
fulla investeringar, PRI, och har förbundit sig att  
verka för att implementera PRIs sex principer i  
investeringsverksamhet och i ägarstyrning.

BILAGA

PRINCIPER FÖR ANSVARSFULL 
BANKVERKSAMHET (PRB2))

Länsförsäkringar Bank har undertecknat PRB –  
Principer för ansvarsfull bankverksamhet och har  
förbundit sig att aktivt verka för att implementera  
PRBs sex principer i kreditgivningen.

PRINCIPER FÖR HÅLLBAR  
FÖRSÄKRING (PSI3))

LFAB har undertecknat PSI – Principer för hållbar  
försäkring och har därmed förbundit sig att aktivt 
verka för att implementera dess fyra principer i  
försäkringsverksamheten inom LFAB.

Läs mer i  
Länsförsäkringar ABs  
års- och hållbarhets- 

redovisning (från  
sidan 39)
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Besök oss på LF.se

http://LF.se/

